
 

UCHWAŁA NR LXXX/657/23 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie statutu Sołectwa Horodnianka 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XLIX/447/21 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 27 grudnia 

2021 r. w sprawie statutu Sołectwa Horodnianka wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Granice sołectwa oraz jego obszar określa mapa stanowiąca załącznik do statutu.”; 

2) w § 5 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) organizacja i przeprowadzenie głosowań, wydanie kart do głosowania mieszkańcom Sołectwa 

uprawnionym do głosowania, wpisanym na listę obecności, o której mowa w § 4 ust. 6,”; 

3) § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) gospodarowanie mieniem sołeckim, jego właściwe wykorzystanie,”.; 

4) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Sołectwo we współpracy z organami Gminy uczestniczy w: 

1) rozwijaniu infrastruktury technicznej i społecznej sołectwa, 

2) ochronie środowiska oraz zachowaniu terenów zielonych, 

3) dbałości o porządek i czystość na terenie sołectwa, 

4) zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej, 

5) wspieraniu działalności wychowawczej i oświatowej oraz upowszechnianiu kultury, 

6) wspieraniu kultury fizycznej i organizowaniu miejsc uprawiania sportu i wypoczynku, 

7) dbałości o przestrzeganie ładu przestrzennego sołectwa i należytej gospodarki terenami, 

8) przeprowadzaniu konsultacji z mieszkańcami z własnej inicjatywy lub na zlecenie organów gminy. 

2. Sołectwo realizuje powyższe zadania poprzez inicjowanie, wspieranie oraz organizowanie 

aktywności mieszkańców, mając na celu zaspokajanie ich zbiorowych potrzeb.”; 

5) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Nadzór i kontrolę nad działalnością Sołectwa sprawuje Rada Miejska w Wasilkowie 

oraz Burmistrz Wasilkowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 5638



2. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wasilkowie dokonuje kontroli Sołectwa, co najmniej 

raz w kadencji, oceniając realizację zadań statutowych przez jego organy. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli Przewodniczący Rady Miejskiej powiadamia organy 

Sołectwa co najmniej 14 dni przed dniem kontroli podając jej termin i zakres. 

4. Kontrola prowadzona jest zgodnie z zasadami kontroli prowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej w Wasilkowie określonymi w Statucie Gminy Wasilków. 

5. Burmistrz Wasilkowa sprawuje bieżący nadzór i prowadzi kontrolę Sołectwa w zakresie: 

1) gospodarowania mieniem komunalnym przez organy Sołectwa, 

2) analizy zgodności z prawem uchwał i działań organów Sołectwa.”. 

§ 2. Załącznik, o którym mowa w § 2 zmienianej uchwały, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jarosław Aleksander Zalejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5638



Załącznik do uchwały nr LXXX/657/23 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5638


		2023-11-08T13:17:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




